
      

Nu åbner SPARBANK på Mors 

 
I kølvandet på Fjordbank Mors-krakket har SPARBANK valgt at etablere en ny afdeling i Nykøbing Mors. Den 
bliver opbygget af 12-14 tidligere nøglemedarbejdere fra Fjordbank Mors og åbner i fuld skala i begyndelsen af 
august, og lige nu arbejder SPARBANK på højtryk for at finde egnede lokaler til morsingboernes nye 
lokalbank.  
 
SPARBANK er de første til at beklage situationen omkring Fjordbank Mors. Ifølge bankledelsen er det en 
række uheldige omstændigheder, konjunkturerne, finanskrisen og den afledte effekt af dette, der har 
skabt en dominoeffekt. Det har givet Fjordbank Mors uventede udfordringer og trods en hestekur og et 
helhjertet forsøg på at rette op er dette desværre ikke lykkedes.    
 
Rettidig omhu … 
Finansiel Stabilitet arbejder på at klargøre den grønne bank, altså den sunde del af forretningen, til et salg. 
Mens den såkaldte røde bank fortsætter under Finansiel Stabilitet. I stedet for en lang proces har 
SPARBANK valgt at handle hurtigt, så man kan dæmme op for den usikkerhed, som mange morsingboere 
utvivlsomt oplever i disse dage: 
 
”Vi har altid haft et godt forhold til vores kolleger på Mors, og vi er meget kede af situationen lige nu. Det 
rammer hårdt hos kunder, medarbejdere, i erhvervslivet og jo også i idræts- og foreningslivet, hvor 
Fjordbank Mors har bakket op over en bred front. Vi vil gerne være med til at mindske usikkerheden og 
arbejder i døgndrift for at etablere vores nye lokale afdeling”, udtaler adm. direktør Karl Tholstrup. 
 
Fælles interesse 
Vi har modtaget op til flere henvendelser fra Mors omkring muligheden for at etablere en stærk og 
levedygtig ”lokalbank” i samarbejde med en eksisterende bank. Ønsket var at sikre arbejdspladser, skabe 
ro omkring den finansielle situation og få genopbygget en velfungerende bank til de mange ”bankløse” 
kunder. 
 
”Vi synes det var et godt initiativ og en sympatisk tanke. Vi tog derfor en indledende dialog omkring 
tingene. Mødet resulterede i en stor fælles interesse og en stor fælles enighed om at hjælpe kunderne på 
Mors og sikre at fjordbankens kunder ville blive berørt mindst muligt. Samtidig er det afgørende at 
kunderne møder rådgivere som de kender, og med den nye afdeling af SPARBANK har vi fået mulighed for 
dette”, supplerer direktør Martin Kudsk Rasmussen fra SPARBANK. 
 
Bank med lokalt engagement 
Med foreløbig 12-14 nøglemedarbejdere fra Fjordbank Mors og et solidt bagland ønsker SPARBANK at 
opbygge en full service bank, der kan betjene alle kundetyper. Der bliver ganske enkelt etableret en fuldt 
flyvefærdig organisation på både privat- og erhvervskundeområdet, som skal udvikles yderligere i 
fremtiden. Beslutningen om at åbne en stor afdeling i Nykøbing Mors er langt fra en panikløsning: 
 
”Vi er meget bevidste om, at dette skal gøres ordentligt og redeligt. Vi ønsker at skabe en solid base med 
erfarne medarbejdere, der kan yde kompetent, fleksibel og engageret rådgivning for alle kunderne. Vi vil 
strække os langt for at leve op til forventningerne om at være en god lokalbank. Dels ved at sikre 
arbejdspladserne, men også ved at støtte det lokale idræts- og foreningsliv med økonomiske midler, som 
dog ikke er så store som tidligere”, udtaler direktør Bent Jensen.  
 



Tilbage til hjemmebanen 
Med beslutningen om at etablere sig i Nykøbing Mors er SPARBANK kommet tilbage på den gamle 
hjemmebane omkring Skive (hvor hovedsædet ligger) og Salling, hvor banken har sine rødder. Faktisk blev 
SPARBANK etableret på disse kanter allerede i 1857, så historien lever fortsat i bedste velgående. I dag er 
SPARBANK en solid bank med i alt 23 afdelinger – og med en høj solvens, stor likviditet og en komfortabel 
placering inden for grænseværdierne i Finanstilsynets tilsynsdiamant. 
 
Handler hurtigt – med omtanke 
Det er gået hurtigt med at få taget beslutningen om at etablere sig i Nykøbing Mors med en ny afdeling af 
SPARBANK. Den formelle beslutning bliver taget i dag på et ekstraordinært bestyrelsesmøde i banken, 
hvor der bliver givet grønt lys til det fortsatte arbejde med at realisere planerne: 
 
”Vi har tænkt os rigtigt godt om, holdt mange møder, handlet hurtigt og ønsker at komme ud over 
stepperne med den nye afdeling. Vi glæder os meget til at se det ske – og håber at vi kan få rettet op på 
nogle uheldige omstændigheder, som langt de fleste morsingboere reelt er uden skyld i”, slutter en enig 
direktion fra SPARBANK. 
 
Læs gerne mere på www.sparbank.dk 
 
(Fakta om SPARBANK) 

– 23 afdelinger i Midt- og Vestjylland, Aarhus og København 
– 350 kompetente, fleksible og engagerede medarbejdere 
– Etableret i 1857 
– Solid bank med høj solvens og stor likviditet 
– Ligger komfortabelt i tilsynsdiamanten fra Finanstilsynet 
– Ligger i bedste tredjedel i Niro Invests ”risikoanalyse” fra juni 2011  

 
 
 
 
 
 
 
 
 


